
 

 

 

 

 

 

 

Informacja  o ogłoszeniu o naborze uczestników do  Programu  

,,Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością"  

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku  zaprasza do skorzystania z usług asystenta 

osobistego osoby z niepełnosprawnością, czyli wsparcia w codziennych czynnościach i życiu 

społecznym. 

 

OD 20 LUTEGO DO 4 MARCA  2026  PRZYJMUJEMY ZGŁOSZENIA OSÓB, 

które w 2026 roku chcą skorzystać ze wsparcia asystenta osobistego. 

 

Jak pomagają asystenci osób z niepełnosprawnościami?  

Zadaniem asystentów jest pomoc osobom z niepełnosprawnościami w prowadzeniu bardziej 

niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. Program jest skierowany przede wszystkim 

do osób, które przy wsparciu asystenta zwiększą swoją samodzielność i aktywność w życiu 

społecznym, zawodowym i edukacyjnym. 

 

Ważne! Usługi asystenckie mogą uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak 

zastępować. Program nie jest  skierowany do osób, które nie będą w stanie aktywnie 

uczestniczyć w realizacji usług asystenckich i  wymagają świadczenia wyłącznie usług 

porządkowych, higienicznych i pielęgnacyjnych. 

 

Jakie dokumenty musisz złożyć?  

➢ Kartę zgłoszenia do programu – załącznik nr 7 do Programu ( możesz otrzymać w OPS lub 

pobrać z naszej strony),  

➢ orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub znacznym albo dokumentu 

równoważnego,  

➢ wyrok sądu o ubezwłasnowolnieniu lub pełnomocnictwo notarialne  (jeżeli są potrzebne), 

➢ jeśli mieszkasz z inną osobą z niepełnosprawnością – orzeczenie o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu niepełnosprawności albo dokument równoważny (jeżeli jest potrzebne). 

 

Jak złożyć dokumenty ? 

Możesz się zgłosić do programu na kilka sposobów: 

➢ Osobiście w naszej siedzibie pl.Adama Mickiewicza 1 w Złotym Stoku w godzinach: 7:30 

– 15:30  w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze,  

➢ Za pośrednictwem poczty tradycyjnej - wyślij list na nasz adres, a kopercie dopisz 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2026”, przy czym obowiązuje 

kryterium terminowego złożenia dokumentów (musisz nadać list w terminie określonym w 

ogłoszeniu), 

➢ Za pośrednictwem poczty elektronicznej - wyślij zgłoszenie na adres: ops@zlotyops.pl, 

jeśli zakwalifikujesz się do programu, będziesz musiał złożyć oryginały dokumentów. 
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Kto ma pierwszeństwo w otrzymaniu wsparcia? 

➢ mieszkasz i gospodarujesz samotnie i nie korzystasz ze wsparcia innych osób, 

➢ mieszkasz i gospodarujesz wspólnie z innymi osobami z niepełnosprawnościami, nie 

możecie sobie pomóc i nie korzystacie ze wsparcia innych osób.  

 

Szczegółowych informacji o programie udzielają pracownicy socjalni  telefonicznie pod nr 

74 8 175 288 wew. 23   lub osobiście w siedzibie OPS pl. A. Mickiewicza 1 w Złotym Stoku.  

 

UWAGA! 

Jednocześnie informujemy, że wyrażona przez Państwa chęć udziału w Programie, nie jest 

równoznaczna z przyznaniem usług asystenta  osobistego. Ostateczna kwalifikacja osób 

odbędzie się po zakończonym naborze. W oparciu o warunki określone w Programie, przyznane 

środki finansowe oraz na podstawie dokonanej  oceny indywidualnej sytuacji uczestnika   

wyłonimy osoby najbardziej potrzebujące tego typu wsparcia. 

 

Kolejność zgłoszeń do udziału w programie nie ma wpływu na wynik naboru. 

Wniosek musisz złożyć między 20.02.2026 a 04.03.2026! 

 

Dodatkowe informacje:  

Program realizowany jest  ze środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego.  

W ramach Programu gmina Złoty Stok  w 2026 r. pozyskała wsparcie finansowe w wysokości 

100% kosztów realizacji usług asystenta w wysokości 282 846,00 zł. Realizatorem Programu 

jest Ośrodek Pomocy Społecznej  w Złotym Stoku.  

 

 

 


